Feb.
Marz

April

Mai

Juni

27

05.
07.
14.
21.
21.
27. -
28.

08.
10.
11.
11.
18.
24.
25.

01.
01.
02.
02.
02.
03.
03.
08.
08.
08.
09.
09.
09.
10.
16.
21.
28.
30.
31.

05
06
07
11
18

?
24
25

. Freitag

Donnerstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
29.
Samstag

Mittwoch
Freitag

Samstag
Samstag
Samstag
Freitag

Samstag

Freitag
Freitag
Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag
Samstag
Samstag
Sonntag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Sonntag

.Juni-05. Juli

. Samstag

. Sonntag

. Donnerstag

. Donnerstag
?

. Mitwoch

. Donnerstag

Generalversammlung

Generalversammlung VLS-Veteranen
Training

Training

Training
LKSV-Delegiertenversammlung
Waffenbdrse Luzern

Training

Jungschitzentheorie
Einzelwettschiessen
Einzelwettschiessen

Training /1. JS-Kurs

Training / 2. JS-Kurs

GM Kant Zwischenrunde

1. Obligatorisch / FS / Training

6. Rontalerschiessen Perlen
150 Jahre SV-Ballwil

Training / 3. JS-Kurs

6. Rontalerschiessen Perlen
150 Jahre SV-Ballwil

6. Rontalerschiessen Perlen
150 Jahre SV-Ballwil

6. Rontalerschiessen Perlen
150 Jahre SV-Ballwil

GM - Kant Final

6. Rontalerschiessen Perlen
150 Jahre SV-Ballwil

Training / 4. JS-Kurs

150 Jahre SV-Ballwil

Training /5. JS-Kurs
Vorschiessen Feldschiessen
2. Obligatorisch / FS / Training
Feldschiessen
Feldschiessen

Eidg. Schitzenfest Graublinden

Training /6. JS-Kurs

Eidg. Schitzenfest, Rangeure WV-Hochdorf
Training / 7. JS-Kurs / GM 1. Eidg. Runde
Training / 8. JS-Kurs / GM 2. Eidg. Runde
Jungschiitzenwettschiessen Emmen
103. Sempacherschiessen

Training / GM 3. Eidg. Runde (wenn qualif.)

19.00 -

14.00
13.00 -
13.00 -
13.00 -
15.00 -
10.00 -
13.00 -

19.00 -
16.00 -
10.00 -
13.00 -
13.00 -
16.30 -
13.00 -

13.00 -

16.00 -

13.00 -

13.00 -
18.30 -
18.00 -
13.15 -
10.00 -

13.00 -

18.30 -
18.30 -

16.00 -
18.30 -

7777

15.00
15.00
15.00
20.00
18.00
15.00

22.00
19.00
11.30
15.30
15.30
19.30
15.00

15.30

20.00

15.30

15.30
20.00
20.00
15.00
11.00

15.30

20.30
20.30

20.00
20.30

Jahresprogramm 2026

Schutzenstube

Reiden
Kannenbuhl
Kannenbuhl
Kannenbihl
Hitzkirch
Messe Almend
Kannenbhl

Kannenbhl
Emmen
Emmen
Kannenbuhl
Kannenbihl
Emmen
Kannenbuhl

Perlen

Ballwil
Kannenbuhl
Perlen

Ballwil

Perlen

Ballwil

Perlen

Ballwil

Emmen

Perlen

Ballwil
Kannenbuhl
Ballwil
Kannenbihl
BS-Hohenrain
Kannenbuhl
BS-Hohenrain
BS-Hohenrain

Chur
Kannenbihl
Chur
Kannenbuhl
Kannenbuhl
Hlslenmoos
Sempach
Kannenbhl

JS

JS
JS

JS

JS

JS

JS

JS
JS
JS



Fortsetzung Jahresprogramm 2026

27.
27.

Juni

Sommerpause

Aug. 01.
08.
13.
20.
22.
27.
29.

Sept.  04.
04.
05.
05.
06.
08.
10.
1.
12.
12.
12.
19.
19.
26.

Okt  03.
10.
17.
17.
24,
24,
24,
31.
31.

Nov. 07.
07.
14.1

Marz bis 17
Marz bis 24

Feb. 26

Samstag
Samstag

Samstag
Samstag
Donnerstag
Donnerstag
Samstag
Donnerstag
Samstag

Freitag
Freitag
Samstag
Samstag
Sonntag
Dienstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

Samstag
Samstag
5./21.

. Oktober
. Oktober

Freitag

103. Sempacherschiessen
Eidg. Schiizenfest Tag der Jugend

1. Augustfeier

Training

3. Obligatorisch / Training
4. Obligatorisch / Training
Kant JS-Final (E-/GWK)

5. Obligatorisch / Training
6. Obligatorisch / Training

Standerneuerungsschiessen Grossdietwil

Kantonales Veteranenschiessen
Standerneuerungsschiessen Grossdietwil
Training

Standerneuerungsschiessen Grossdietwil
Prasidentenkonferenz 2025

Training

Standerneuerungsschiessen Grossdietwil
Standerneuerungsschiessen Grossdietwil
Blntenfest

Zentralschweizer JS-Final

Eidg. Final GWK (SGMJ)

Training

Cup-Schiessen

Kilbischiessen

Kilbischiessen

Training

Final Luzerner Meisterschiitze

UOV - Seetaler Mehrkampf / Training
Waffenreinigung und Absenden JS
JU+VE Final, Thun

Winterschiessen FS Eschenbach
Absenden Kilbischiessen

Training flr Uster
Winterschiessen FS Eschenbach
95. Ustertagschiessen

Luzernerstich
Wehrvereinstich

185. Generalversammlung 2027

08.00-11.00

17.00 - 7777
13.00-15.00
18.00-20.00
18.00-20.00

18.00-20.00
13.00-15.00

13.30-19.00

13.00-15.00

18.00-19.00

13.00-15.00
13.00-16.00

13.00-15.30
13.00-15.30
13.00-15.00

10.00 - 11.30
13.30-17.00

13.30-15.00
19.00 - 77?7

13.00-14.00
13.30-15.00

19.00 - 7777

Sempach
Chur

Schifzenstube
Kannenbhl
Kannenbuhl
Kannenbuhl
Hlslenmoos
Kannenbuhl
Kannenbuhl

Grossdietwil
Emmen
Grossdietwil
Kannenbuhl
Grossdietwil
in Reiden
Kannenbuhl
Grossdietwil
Grossdietwil
Moos

Kanton GL
Emmen
Kannenbuhl
Kannenbiihl

Kannenbiihl
Kannenbuhl
Kannenbuhl
Dagmersellen
Kannenbuhl
Kannenbiihl
Guntelsey
Hiislenmoos
Schiizenstube

Kannenbiihl
Huslenmoos
Uster

Kannenbuhl
Kannenbhl

Schuftzenstube

Beachte bitte, dass Standblatt.-und Munitionsausgabe bei Anlassen im Kan-

nenbiihl eine halbe Stunde vor Schiessende schliesst!

|Alle grau markierten Anldsse oder Stiche zihlen zur Jahresmeisterschaft !

Der Vorstand winscht allen gut Schuss fur das Jahr 2026.

JS

JS

JS
JS

JS




