



Jahresprogramm 2026

Feb.	27. Freitag	Generalversammlung	19.00 - ????	Schützenstube	
März	05. Donnerstag	Generalversammlung VLS-Veteranen	14.00	Reiden	V
	07. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	14. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	21. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	21. Samstag	LKSV-Delegiertenversammlung	15.00 - 20.00	Hitzkirch	
	27. - 29.	Waffenbörse Luzern	10.00 - 18.00	Messe Almend	
	28. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
April	08. Mittwoch	Jungschützentheorie	19.00 - 22.00	Kannenbühl	JS
	10. Freitag	Einzelwettschiessen	16.00 - 19.00	Emmen	
	11. Samstag	Einzelwettschiessen	10.00 - 11.30	Emmen	
	11. Samstag	Training / 1. JS-Kurs	13.00 - 15.30	Kannenbühl	JS
	18. Samstag	Training / 2. JS-Kurs	13.00 - 15.30	Kannenbühl	JS
	24. Freitag	GM Kant. Zwischenrunde	16.30 - 19.30	Emmen	
	25. Samstag	1. Obligatorisch / FS / Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
Mai	01. Freitag	6. Rontalerschiessen Perlen		Perlen	
	01. Freitag	150 Jahre SV-Ballwil		Ballwil	
	02. Samstag	Training / 3. JS-Kurs	13.00 - 15.30	Kannenbühl	JS
	02. Samstag	6. Rontalerschiessen Perlen		Perlen	
	02. Samstag	150 Jahre SV-Ballwil		Ballwil	
	03. Sonntag	6. Rontalerschiessen Perlen		Perlen	
	03. Sonntag	150 Jahre SV-Ballwil		Ballwil	
	08. Freitag	6. Rontalerschiessen Perlen		Perlen	
	08. Freitag	150 Jahre SV-Ballwil		Ballwil	
	08. Freitag	GM - Kant. Final	16.00 - 20.00	Emmen	
	09. Samstag	6. Rontalerschiessen Perlen		Perlen	
	09. Samstag	150 Jahre SV-Ballwil		Ballwil	
	09. Samstag	Training / 4. JS-Kurs	13.00 - 15.30	Kannenbühl	JS
	10. Sonntag	150 Jahre SV-Ballwil		Ballwil	
	16. Samstag	Training / 5. JS-Kurs	13.00 - 15.30	Kannenbühl	JS
	21. Donnerstag	Vorschiesse Feldschiessen	18.30 - 20.00	BS-Hohenrain	
	28. Donnerstag	2. Obligatorisch / FS / Training	18.00 - 20.00	Kannenbühl	
	30. Samstag	Feldschiessen	13.15 - 15.00	BS-Hohenrain	
	31. Sonntag	Feldschiessen	10.00 - 11.00	BS-Hohenrain	
Juni	05. Juni - 05. Juli	Eidg. Schützenfest Graubünden		Chur	
	06. Samstag	Training / 6. JS-Kurs	13.00 - 15.30	Kannenbühl	JS
	07. Sonntag	Eidg. Schützenfest, Rangeure WV-Hochdorf		Chur	
	11. Donnerstag	Training / 7. JS-Kurs / GM 1. Eidg. Runde	18.30 - 20.30	Kannenbühl	JS
	18. Donnerstag	Training / 8. JS-Kurs / GM 2. Eidg. Runde	18.30 - 20.30	Kannenbühl	JS
	?	Jungschützenwettschiessen Emmen		Hüslenmoos	JS
	24. Mittwoch	103. Sempacherschiessen	16.00 - 20.00	Sempach	
	25. Donnerstag	Training / GM 3. Eidg. Runde (wenn qualif.)	18.30 - 20.30	Kannenbühl	

Fortsetzung Jahresprogramm 2026

Juni	27. Samstag	103. Sempacherschiessen	08.00 - 11.00	Sempach	
	27. Samstag	Eidg. Schützenfest, Tag der Jugend		Chur	JS
S o m m e r p a u s e					
Aug.	01. Samstag	1. Augustfeier	17.00 - ????	Schützenstube	
	08. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	13. Donnerstag	3. Obligatorisch / Training	18.00 - 20.00	Kannenbühl	
	20. Donnerstag	4. Obligatorisch / Training	18.00 - 20.00	Kannenbühl	
	22. Samstag	Kant JS-Final (E-/GWK)		Hüslenmoos	JS
	27. Donnerstag	5. Obligatorisch / Training	18.00 - 20.00	Kannenbühl	
	29. Samstag	6. Obligatorisch / Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
Sept.	04. Freitag	Standerneuerungsschiessen Grossdietwil		Grossdietwil	
	04. Freitag	Kantonales Veteranenschiessen	13.30 - 19.00	Emmen	V
	05. Samstag	Standerneuerungsschiessen Grossdietwil		Grossdietwil	
	05. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	06. Sonntag	Standerneuerungsschiessen Grossdietwil		Grossdietwil	
	08. Dienstag	Präsidentenkonferenz 2025		in Reiden	
	10. Donnerstag	Training	18.00 - 19.00	Kannenbühl	
	11. Freitag	Standerneuerungsschiessen Grossdietwil		Grossdietwil	
	12. Samstag	Standerneuerungsschiessen Grossdietwil		Grossdietwil	
	12. Samstag	Büntefest		Moos	
	12. Samstag	Zentralschweizer JS-Final		Kanton GL	JS
	19. Samstag	Eidg. Final GWK (SGMJ)		Emmen	JS
	19. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	26. Samstag	Cup-Schiessen	13.00 - 16.00	Kannenbühl	
Okt.	03. Samstag	Kilbischiesse	13.00 - 15.30	Kannenbühl	
	10. Samstag	Kilbischiesse	13.00 - 15.30	Kannenbühl	
	17. Samstag	Training	13.00 - 15.00	Kannenbühl	
	17. Samstag	Final Luzerner Meisterschütze		Dagmersellen	
	24. Samstag	UOV - Seetaler Mehrkampf / Training	10.00 - 11.30	Kannenbühl	
	24. Samstag	Waffenreinigung und Absenden JS	13.30 - 17.00	Kannenbühl	JS
	24. Samstag	JU+VE Final, Thun		Guntelsey	
	31. Samstag	Winterschiessen FS Eschenbach	13.30 - 15.00	Hüslenmoos	
	31. Samstag	Absenden Kilbischiesse	19.00 - ????	Schützenstube	
Nov.	07. Samstag	Training für Uster	13.00 - 14.00	Kannenbühl	
	07. Samstag	Winterschiessen FS Eschenbach	13.30 - 15.00	Hüslenmoos	
	14./15./21.	55. Ustertagschiessen		Uster	
März bis 17. Oktober		Luzernerstich		Kannenbühl	
März bis 24. Oktober		Wehrvereinstich		Kannenbühl	
Feb.	26. Freitag	185. Generalversammlung 2027	19.00 - ????	Schützenstube	

**Beachte bitte, dass Standblatt.-und Munitionsausgabe bei Anlässen im Kannenbühl eine halbe Stunde vor Schiessende schliesst!
Alle grau markierten Anlässe oder Stiche zählen zur Jahresmeisterschaft !!**

Der Vorstand wünscht allen gut Schuss für das Jahr 2026.